
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI 
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO 

Tel. 050859311 – Fax 050859333 
e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 
sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione ESO4.6. 
A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso 
Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento 
delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
 
CUP: C14D24001740007 
CNP: ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-47 
NOME PROGETTO: APPRENDERE+ (DIGITALE) 
 

CUP: C14D24001730007  
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-78  
NOME PROGETTO: APPRENDERE+ 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

RILEVATO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico ESO4.6, 

il quale ricomprende, in particolare, le azioni “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento 

delle competenze di base” e riveste una importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

37
 -

 2
1/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI 
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO 

Tel. 050859311 – Fax 050859333 
e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE 93049600500 
sito web: www.comprensivogereschi.edu.it 

 

Programma, e direttamente rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di dispersione 

scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”; 

VISTO l’allegato n. 1 del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. 

“Agenda NORD”; 

VISTO l’avviso Prot. 136777, 09/10/2024; 

VISTA la delibera di approvazione del progetto del Collegio dei docenti del 30 giugno 2025 

VISTA la delibera di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto del 30 giugno 2025-07-21 

VISTA la candidatura numero 164085  del 14/11/2024; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, aggiornato, dell’I.C. Gereschi di Pontasserchio   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 86 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2025 del 31 gennaio 2025; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTO che l’Istituto risultato destinatario di risorse pari ad € 48.480,00 €; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò VISTO, RITENUTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023;  

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 Funzioni 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Pontasserchio  

 

21 luglio 2025 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Sandra Fornai 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

37
 -

 2
1/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI


		2025-11-21T10:03:54+0000
	SANDRA FORNAI




